

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
（特養）緑風会チロル拠点 事業活動計算書  
（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会 1頁  
(単位：円)

| 勘 定 科 目 |                   | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増 減 (A)－(B) |
|---------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
|         | サービス活動増減の部        |             |             |             |
| 収 益     |                   |             |             |             |
|         | 介護保険事業収益          | 334,349,623 | 308,729,809 | 25,619,814  |
|         | 施設介護料収益           | 103,948,430 | 98,760,863  | 5,187,567   |
|         | 介護報酬収益            | 93,509,284  | 88,884,156  | 4,625,128   |
|         | 利用者負担金収益（公費）      | 0           | 89,674      | △ 89,674    |
|         | 利用者負担金収益（一般）      | 10,439,146  | 9,787,033   | 652,113     |
|         | 居宅介護料収益           | 34,258,880  | 33,817,706  | 441,174     |
|         | （介護報酬収益）          | 30,472,322  | 30,297,165  | 175,157     |
|         | 介護報酬収益            | 30,370,964  | 30,191,136  | 179,828     |
|         | 介護予防報酬収益          | 101,358     | 106,029     | △ 4,671     |
|         | （利用者負担金収益）        | 3,786,558   | 3,520,541   | 266,017     |
|         | 介護負担金収益（公費）       | 0           | 6,878       | △ 6,878     |
|         | 介護負担金収益（一般）       | 3,775,296   | 3,505,459   | 269,837     |
|         | 介護予防負担金収益（一般）     | 11,262      | 8,204       | 3,058       |
|         | 地域密着型介護料収益        | 103,409,670 | 94,581,124  | 8,828,546   |
|         | （介護報酬収益）          | 93,064,664  | 85,119,930  | 7,944,734   |
|         | 介護報酬収益            | 93,064,664  | 85,119,930  | 7,944,734   |
|         | （利用者負担金収益）        | 10,345,006  | 9,461,194   | 883,812     |
|         | 介護負担金収益（一般）       | 10,345,006  | 9,461,194   | 883,812     |
|         | 介護予防負担金収益（一般）     | 0           | 0           | 0           |
|         | 居宅介護支援介護料収益       | 7,255,700   | 8,364,860   | △ 1,109,160 |
|         | 居宅介護支援介護料収益       | 7,255,700   | 8,364,860   | △ 1,109,160 |
|         | 介護予防・日常生活支援総合事業収益 | 6,889,190   | 6,052,001   | 837,189     |
|         | 事業費収益             | 6,200,271   | 5,446,359   | 753,912     |
|         | 事業負担金収益（公費）       | 13,823      | 16,111      | △ 2,288     |
|         | 事業負担金収益（一般）       | 675,096     | 589,531     | 85,565      |
|         | 利用者等利用料収益         | 59,740,815  | 55,970,889  | 3,769,926   |
|         | 居宅介護サービス利用料収益     | 1,059,360   | 852,110     | 207,250     |
|         | 食費収益（公費）          | 0           | 22,857      | △ 22,857    |
|         | 食費収益（一般）          | 20,763,058  | 19,516,596  | 1,246,462   |
|         | 食費収益（特定）          | 9,814,390   | 9,692,504   | 121,886     |
|         | 居住費収益（一般）         | 19,148,910  | 17,388,410  | 1,760,500   |
|         | 居住費収益（特定）         | 8,917,153   | 8,474,748   | 442,405     |
|         | その他の利用料収益         | 37,944      | 23,664      | 14,280      |
|         | その他の事業収益          | 18,846,938  | 11,182,366  | 7,664,572   |
|         | 補助金事業収益（公費）       | 18,125,228  | 10,330,500  | 7,794,728   |
|         | 補助金事業収益（一般）       | 0           | 60,000      | △ 60,000    |
|         | 受託事業収益（公費）        | 688,000     | 743,550     | △ 55,550    |
|         | 受託事業収益（一般）        | 33,710      | 48,316      | △ 14,606    |
|         | 経常経費寄附金収益         | 0           | 0           | 0           |
|         | その他の収益            | 0           | 0           | 0           |
|         | サービス活動収益計(1)      | 334,349,623 | 308,729,809 | 25,619,814  |
| 費 用     |                   |             |             |             |
|         | 人件費               | 209,759,198 | 205,334,250 | 4,424,948   |
|         | 職員給料              | 111,498,328 | 112,004,716 | △ 506,388   |
|         | 職員賞与              | 8,943,930   | 8,715,072   | 228,858     |
|         | 賞与引当金繰入           | 5,072,121   | 4,930,356   | 141,765     |
|         | 非常勤職員給与           | 53,962,589  | 50,890,481  | 3,072,108   |
|         | 派遣職員費             | 1,099,142   | 926,995     | 172,147     |
|         | 退職給付費用            | 4,098,909   | 3,071,109   | 1,027,800   |
|         | 法定福利費             | 25,084,179  | 24,795,521  | 288,658     |
|         | 事業費               | 48,692,907  | 43,895,908  | 4,796,999   |
|         | 給食費               | 21,253,460  | 19,196,764  | 2,056,696   |
|         | 介護用品費             | 3,276,651   | 2,902,972   | 373,679     |
|         | 診療・療養等材料費         | 341,889     | 662,025     | △ 320,136   |
|         | 保健衛生費             | 1,430,301   | 1,033,908   | 396,393     |
|         | 被服費               | 12,251      | 0           | 12,251      |
|         | 教養娯楽費             | 460,681     | 342,788     | 117,893     |
|         | 日用品費              | 74,159      | 421,033     | △ 346,874   |
|         | 水道光熱費             | 15,964,912  | 14,222,842  | 1,742,070   |
|         | 消耗器具備品費           | 3,627,697   | 2,867,675   | 760,022     |
|         | 保険料               | 195,996     | 208,716     | △ 12,720    |
|         | 賃借料               | 153,252     | 153,252     | 0           |
|         | 車輛費               | 1,691,432   | 1,746,417   | △ 54,985    |
|         | 雑費                | 210,226     | 137,516     | 72,710      |
|         | 事務費               | 36,392,032  | 17,784,556  | 18,607,476  |

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（特養）緑風会チロル拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

2頁  
(単位：円)

| 勘 定 科 目       |                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増 減(A)－(B) |
|---------------|--------------------|-------------|-------------|------------|
|               | 福利厚生費              | 1,787,409   | 1,629,003   | 158,406    |
|               | 職員被服費              | 613,175     | 569,847     | 43,328     |
|               | 旅費交通費              | 23,580      | 72,680      | △49,100    |
|               | 研修研究費              | 2,286,500   | 2,479,676   | △193,176   |
|               | 事務消耗品費             | 1,304,626   | 997,953     | 306,673    |
|               | 印刷製本費              | 235,786     | 166,271     | 69,515     |
|               | 水道光熱費              | 979,224     | 823,438     | 155,786    |
|               | 燃料費                | 8,316       | 0           | 8,316      |
|               | 修繕費                | 18,298,425  | 2,087,499   | 16,210,926 |
|               | 通信運搬費              | 734,135     | 533,356     | 200,779    |
|               | 広報費                | 6,432       | 6,289       | 143        |
|               | 業務委託費              | 4,258,620   | 4,063,004   | 195,616    |
|               | 手数料                | 657,288     | 349,545     | 307,743    |
|               | 保険料                | 732,706     | 608,366     | 124,340    |
|               | 賃借料                | 451,502     | 426,248     | 25,254     |
|               | 土地・建物賃借料           | 120,000     | 0           | 120,000    |
|               | 租税公課               | 336,578     | 469,077     | △132,499   |
|               | 保守料                | 1,562,517   | 1,586,132   | △23,615    |
|               | 渉外費                | 87,740      | 40,200      | 47,540     |
|               | 諸会費                | 22,000      | 22,000      | 0          |
|               | 雑費                 | 1,885,473   | 853,972     | 1,031,501  |
|               | 利用者負担軽減額           | 0           | 84,190      | △84,190    |
|               | 減価償却費              | 25,009,873  | 24,801,531  | 208,342    |
|               | 国庫補助金等特別積立金取崩額     | △10,857,615 | △10,842,557 | △15,058    |
|               | 徴収不能額              | 0           | 0           | 0          |
|               | 徴収不能引当金繰入          | 0           | 0           | 0          |
|               | その他の費用             | 0           | 0           | 0          |
|               | サービス活動費用計(2)       | 308,996,395 | 281,057,878 | 27,938,517 |
|               | サービス活動増減差額(3=1-2)  | 25,353,228  | 27,671,931  | △2,318,703 |
| サービス活動外増減の部   |                    |             |             |            |
|               | 収 益                |             |             |            |
|               | 借入金利息補助金収益         | 0           | 0           | 0          |
|               | 受取利息配当金収益          | 163,143     | 14,326      | 148,817    |
|               | 有価証券評価益            | 0           | 0           | 0          |
|               | 有価証券売却益            | 0           | 0           | 0          |
|               | 投資有価証券評価益          | 0           | 0           | 0          |
|               | 投資有価証券売却益          | 0           | 0           | 0          |
|               | その他のサービス活動外収益      | 2,768,528   | 2,315,031   | 453,497    |
|               | 利用者等外給食収益          | 194,524     | 120,221     | 74,303     |
|               | 雑収益                | 2,574,004   | 2,194,810   | 379,194    |
|               | サービス活動外収益計(4)      | 2,931,671   | 2,329,357   | 602,314    |
|               | 費 用                |             |             |            |
|               | 支払利息               | 188,416     | 307,417     | △119,001   |
|               | 有価証券評価損            | 0           | 0           | 0          |
|               | 有価証券売却損            | 0           | 0           | 0          |
|               | 投資有価証券評価損          | 0           | 0           | 0          |
|               | 投資有価証券売却損          | 0           | 0           | 0          |
|               | その他のサービス活動外費用      | 169,556     | 98,781      | 70,775     |
|               | 利用者等外給食費           | 169,556     | 98,781      | 70,775     |
|               | サービス活動外費用計(5)      | 357,972     | 406,198     | △48,226    |
|               | サービス活動外増減差額(6=4-5) | 2,573,699   | 1,923,159   | 650,540    |
| 経常増減差額(7=3+6) |                    | 27,926,927  | 29,595,090  | △1,668,163 |
| 特別増減の部        |                    |             |             |            |
|               | 収 益                |             |             |            |
|               | 施設整備等補助金収益         | 5,534,260   | 0           | 5,534,260  |
|               | 施設整備等補助金収益         | 5,534,260   | 0           | 5,534,260  |
|               | 施設整備等寄附金収益         | 0           | 0           | 0          |
|               | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0           | 0           | 0          |
|               | 固定資産受贈額            | 0           | 0           | 0          |
|               | 固定資産売却益            | 0           | 0           | 0          |
|               | 事業区分間繰入金収益         | 0           | 0           | 0          |
|               | 拠点区分間繰入金収益         | 0           | 0           | 0          |
|               | 事業区分間固定資産移管収益      | 0           | 0           | 0          |
|               | 拠点区分間固定資産移管収益      | 0           | 0           | 0          |
|               | その他の特別収益           | 0           | 0           | 0          |
|               | 特別収益計(8)           | 5,534,260   | 0           | 5,534,260  |
|               | 費 用                |             |             |            |

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（特養）緑風会チロル拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

3頁  
(単位：円)

| 勘 定 科 目           |                            | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)    | 増 減 (A)－(B) |
|-------------------|----------------------------|--------------|--------------|-------------|
|                   | 基本金組入額                     | 0            | 0            | 0           |
|                   | 資産評価損                      | 0            | 0            | 0           |
|                   | 固定資産売却損・処分損                | 194,035      | 53,253       | 140,782     |
|                   | 建物売却損・処分損                  | 194,034      | 0            | 194,034     |
|                   | 器具及び備品売却損・処分損              | 1            | 53,253       | △ 53,252    |
|                   | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）        | 0            | 0            | 0           |
|                   | 国庫補助金等特別積立金積立額             | 5,534,260    | 0            | 5,534,260   |
|                   | 災害損失                       | 0            | 0            | 0           |
|                   | 事業区分間繰入金費用                 | 0            | 0            | 0           |
|                   | 拠点区分間繰入金費用                 | 17,000,000   | 22,000,000   | △ 5,000,000 |
|                   | 事業区分間固定資産移管費用              | 0            | 0            | 0           |
|                   | 拠点区分間固定資産移管費用              | 0            | 0            | 0           |
|                   | その他の特別損失                   | 0            | 0            | 0           |
|                   | 特別費用計(9)                   | 22,728,295   | 22,053,253   | 675,042     |
| 特別増減差額(10=8-9)    |                            | △ 17,194,035 | △ 22,053,253 | 4,859,218   |
| 当期活動増減差額(11=7+10) |                            | 10,732,892   | 7,541,837    | 3,191,055   |
| 繰越活動増減差額の部        |                            |              |              |             |
|                   | 前期繰越活動増減差額(12)             | 362,449,154  | 354,907,317  | 7,541,837   |
|                   | 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | 373,182,046  | 362,449,154  | 10,732,892  |
|                   | 基本金取崩額(14)                 | 0            | 0            | 0           |
|                   | その他の積立金取崩額(15)             | 0            | 0            | 0           |
|                   | その他の積立金積立額(16)             | 0            | 0            | 0           |
|                   | 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 373,182,046  | 362,449,154  | 10,732,892  |